
DIPARTIMENTO DI 
ECONOMIA

- DiECO
Segreteria amministrativa

Oggetto: Nomina  della  Commissione  Giudicatrice  della 
selezione per il conferimento di una borsa di studio 
per  attività  di  ricerca,  dal  titolo:  “Mappatura  e 
analisi su scala internazionale delle esperienze e dei 
modelli gestionali di Smart Campus improntati alla 
sostenibilità e ai principi di economia circolare, nel 
quadro  del  processo  di  transizione  digitale  ed 
energetica”  nell’ambito  degli  obiettivi  del  Piano 
Strategico  di  Ateneo  –  Codice  DIECO2024-
BR002_uninsubriasostenibile

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO

- Visto l'Art. 18 comma 5, lettera f) L. 240/2010 come modificato 
dal  D.  L.  n.  5  del  9/02/2012 convertito  con  Legge n.  35 del 
4/04/2012;

- Richiamato lo Statuto di Ateneo, art.75 – comma 1, lettera a), - 
Iniziative a sostegno della didattica, della ricerca e dei servizi;

- Richiamato  il  Manuale  di  amministrazione  e  contabilità 
dell'Università  degli  Studi  dell'Insubria  di  Varese,  art.  8.4  -
Borse di studio e di ricerca - in vigore dal 2 gennaio 2014 e 
aggiornato al DDG 20 gennaio 2016, n. 39;

- il  Regolamento per il  Conferimento delle  borse di  studio per 
attività di ricerca emanato con D.R. 22 maggio 2013, n. 538, 
ultime modifiche emanate con D.R. 29 maggio 2023 n. 571;

- l’art.  3  “centri  di  responsabilità”  del  Regolamento  per 
l’Amministrazione,  la  Finanza  e  la  Contabilità  dell’Università 
degli  Studi  dell’Insubria  e  il  Manuale  di  Amministrazione  e 
Contabilità,  emanato con Decreto  7  novembre 2013,  n.  1343 
entrato in vigore il 2 gennaio 2014;

Anno 2024

Tit. III

Cl. 13

Fasc. 

2024-III/13.3

N. Allegati 0

vg/RG



DIPARTIMENTO DI 
ECONOMIA

- DiECO
Segreteria amministrativa

- il  Regolamento  del  Dipartimento  di  Economia,  emanato  con 
Decreto  4  marzo 2014,  n.  227 entrato  in vigore  il  19 marzo 
2014;

- la Delibera del Consiglio  di Dipartimento nella seduta del 21 
Maggio 2024, Rep. n. 94/2024, che approva l’emanazione della 
selezione pubblica per il conferimento di n. 1 borsa di studio 
per  attività  di  ricerca  della  durata  di  6  mesi  dal  titolo: 
“Mappatura e analisi su scala internazionale delle esperienze e 
dei  modelli  gestionali  di  Smart  Campus  improntati  alla 
sostenibilità e ai principi di economia circolare, nel quadro del 
processo di transizione digitale ed energetica” nell’ambito degli 
obiettivi del Piano Strategico di Ateneo;

- Richiamato il  Decreto Rep. n. 119 del 11 giugno 2024 con il 
quale si approva l’emanazione di un bando di selezione per il 
conferimento di una borsa di studio per attività di ricerca dal 
titolo:  “Mappatura  e  analisi  su  scala  internazionale  delle 
esperienze e dei modelli gestionali di Smart Campus improntati 
alla sostenibilità e ai principi di economia circolare, nel quadro 
del processo di transizione digitale ed energetica” nell’ambito 
degli obiettivi del Piano Strategico di Ateneo, per la durata di 6 
mesi per un importo totale di 9.000,00 (lordo Ateneo), esente 
IRPEF (art.  4  Legge  n.  476/1984)  e  IRAP (art.  4  D.  Lgs.  n. 
422/1998  e  all'art.  5  L.  n.  289  /2002)  e  un  importo  lordo 
percipiente  mensile  di  €  1.500,00  che  graverà  sui  fondi  del 
progetto  PEZ013_Uninsubria  Sostenibile -  UA  00.02  – 
Dipartimento di Economia del budget 2024;

- considerata  la  necessità  di  procedere  con  la  nomina  dei 
componenti della Commissione Giudicatrice;

DECRETA

- di nominare la seguente Commissione Giudicatrice: 
- Prof.ssa  Roberta  Pezzetti,  Professore  Associato, 

Dipartimento  di  Economia,  (Presidente  e  titolare  dei 
fondi)

- Prof.ssa  Patrizia  Gazzola,  Professore  Ordinario, 
Dipartimento di Economia, (Componente)

- Dott.ssa  Enrica  Pavione,  Ricercatore,  Dipartimento  di 
Economia, (Componente con funzioni di segretario)

- di incaricare la Segreteria amministrativa del Dipartimento di 
Economia dell’esecuzione del presente provvedimento, che sarà 
registrato nel repertorio generale dei decreti del Dipartimento.

2



DIPARTIMENTO DI 
ECONOMIA

- DiECO
Segreteria amministrativa

Varese, data della firma digitale
Il Direttore di Dipartimento

Prof.ssa Maria Pierro
         Firmato 

digitalmente

Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990): dott.ssa Raffaella Grillo Tel. +39 0332 
395501 – fax +39 0332 395509 – raffaella.grillo@uninsubria.it

3

mailto:mario.rossi@uninsubria.it

		2024-07-05T15:24:19+0200
	IT
	Maria Pierro




